Российская Федерация

Администрация

Тамбовской области

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П  Р  И  К  А  З

«20» декабря 2010 г.

                    № 145

 г. Тамбов

О внесении изменений в отдельные приказы финансового управления
области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ финансового управления области от 26.12.2008

№ 84 «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной

росписи областного бюджета и бюджетных росписей главных

распорядителей (распорядителей) средств областного бюджета, главных

администраторов источников финансирования дефицита областного

бюджета» (в редакции от 24.09.2010) (далее – приказ) следующие изменения:

в пунктах 2 и 3 слова «обязательств, лимиты бюджетных обязательств»

заменить словами «обязательств, по источникам финансирования дефицита

областного бюджета, лимиты бюджетных обязательств»;

в пункте 5 слова «бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных

обязательств по расходам и источникам финансирования дефицита

областного бюджета» заменить словами «бюджетных ассигнований на

исполнение публичных нормативных обязательств, по источникам

финансирования дефицита областного бюджета (в части выплат), лимитов

бюджетных обязательств»;

2. Внести в Порядок составления и ведения сводной бюджетной

росписи областного бюджета и бюджетных росписей главных

распорядителей (распорядителей) средств областного бюджета, главных

администраторов источников финансирования дефицита областного

бюджета, утвержденный приказом, (далее – Порядок) следующие изменения:

в разделе I:

пункты 1.1 и 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.1. Отдел информационных технологий финансового управления

области (далее – финансовое управление) в течение трех рабочих дней со дня

2

представления проекта закона области об областном бюджете на очередной

финансовый год и на плановый период (далее – закон о бюджете) в

Тамбовскую областную Думу ко второму чтению формирует в единой базе

данных финансового управления программного комплекса «Бюджет-КС»

документ Бюджетная роспись (расходы и (или) источники покрытия

дефицита бюджета) путем переноса показателей проекта закона о бюджете из

программного комплекса «Хранилище-КС».

 1.2. Отдел финансового управления, курирующий соответствующие

расходы или источники финансирования дефицита областного бюджета

(далее – курирующий отдел), осуществляет проверку показателей документа

Бюджетная роспись (расходы и (или) источники покрытия дефицита

бюджета) программного комплекса «Бюджет-КС» в течение двух рабочих

дней со дня официального опубликования закона о бюджете.»;

в пункте 1.3 слова «свод проверенных курирующим отделом

показателей и контроль на соответствие» заменить словами «контроль на

соответствие показателей»;

пункт 1.7 дополнить словами «в течение десяти рабочих дней со дня

вступления его в силу»;

в пункте 2.2 раздела II слова «главным распорядителям» заменить

словами «главным распорядителям средств областного бюджета (далее –

главные распорядители)»;

в разделе III:

наименование раздела изложить в следующей редакции:

 «III. Доведение показателей сводной росписи, бюджетных

ассигнований, лимитов бюджетных обязательств до главных

распорядителей, главных администраторов источников

финансирования дефицита областного бюджета»;

в пункте 3.1 слова «главных администраторов источников» заменить

словами «главных администраторов источников финансирования дефицита

областного бюджета (далее – главные администраторы источников)» и

дополнить абзацем пятым следующего содержания:

«бюджетные ассигнования по источникам финансирования дефицита

областного бюджета по форме согласно приложению 7.1 к настоящему

Порядку.»;

пункт 3.2 изложить в следующей редакции:

«3.2. Доведение бюджетных ассигнований на исполнение публичных

нормативных обязательств, лимитов бюджетных обязательств по расходам и

бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита

областного бюджета (в части выплат) главным распорядителям, главным

администраторам источников в электронном виде осуществляется через

расходные расписания Управлением Федерального казначейства по

Тамбовской области.»;

в разделе IV:

в пункте 4.3:
в абзаце 4 подпункта 4.3.1 слова «продукта Бюджет-WEB» заменить

словами «комплекса «Бюджет-WEB»»;

3

в подпункте 4.3.4 слова «Бюджет-КС» заменить словами

««Бюджет-КС»»;

пункт 4.4. изложить в следующей редакции:

«4.4. Бюджетный отдел направляет главному распорядителю, главному

администратору источников на бумажном носителе:

изменения в утвержденные показатели сводной росписи, уточненные

бюджетные ассигнования на исполнение публичных нормативных

обязательств, по источникам финансирования дефицита областного бюджета,

лимиты бюджетных обязательств в двухдневный срок со дня утверждения

справки об изменении сводной росписи;

уточненные лимиты бюджетных обязательств ежеквартально в срок до

18 числа месяца, следующего за отчетным кварталом.»;

в пункте 4.6:

подпункт 4.6.4 изложить в следующей редакции:

«4.6.4. Изменение сводной росписи и лимитов бюджетных обязательств

на суммы остатков средств федерального бюджета по состоянию на 1 января

текущего финансового года, образовавшиеся в связи с неполным

использованием бюджетных ассигнований в отчетном финансовом году, и

направляемых в текущем финансовом году по целевому назначению,

осуществляется на основании Уведомлений по расчетам между

бюджетами (ф.0504817), подтверждающих потребность направления

указанных средств.»;

дополнить подпунктом 4.6.8 следующего содержания:

«4.6.8. На основании решения об изменении типа государственного

учреждения области, являющегося получателем бюджетных средств, в целях

создания государственного автономного учреждения области вносятся

изменения в сводную роспись и лимиты бюджетных обязательств путем

уменьшения неиспользованных бюджетных ассигнований, лимитов

бюджетных обязательств, предусмотренных для финансового обеспечения

деятельности учреждения, и увеличения бюджетных ассигнований и лимитов

бюджетных обязательств по виду расходов 019 «Субсидии некоммерческим

организациям», подстатье 241 «Безвозмездные перечисления

государственным и муниципальным организациям» классификации операций

сектора государственного управления.»;

в пункте 4.7 слова «Бюджет-КС» заменить словами ««Бюджет-КС»»;

пункт 4.8 изложить в следующей редакции:

«4.8. Изменение сводной росписи осуществляется по кодам разделов,

подразделов, целевых статей, видов расходов классификации расходов

бюджетов не позднее 15 декабря текущего финансового года, за

исключением изменений в связи с принятием закона о внесении изменений в

закон о бюджете.»;

дополнить пунктами 4.9 и 4.10 следующего содержания:

«4.9. Главные распорядители представляют в финансовое управление

предложения об изменении лимитов бюджетных обязательств не позднее

шести рабочих дней до окончания текущего финансового года.

4

4.10. Изменение лимитов бюджетных обязательств осуществляется по

кодам классификации операций сектора государственного управления

классификации расходов бюджетов за три рабочих дня до окончания

текущего финансового года.»;

в разделе V:

наименование дополнить словами «, бюджетных ассигнований»;

в абзаце 2 пункта 5.1 слова «и плановый» заменить словами «и на

плановый»;

в пункте 5.3 слова «Бюджетного кодекса Российской Федерации и»

исключить;

дополнить пунктом 5.5 следующего содержания:

«5.5. Бюджетные ассигнования на исполнение публичных

нормативных обязательств доводятся до распорядителей (получателей)

средств областного бюджета по форме согласно приложению 16 к

настоящему Порядку.»;

в пункте 6 раздела VI:

абзац 2 признать утратившими силу;

абзац 3 изложить в следующей редакции:

«В части передаваемых органам местного самоуправления области

межбюджетных трансфертов главные распорядители (распорядители)

оформляют Уведомления по расчетам между бюджетами (ф.0504817) до

начала очередного финансового года по каждому межбюджетному

трансферту в отдельности на сумму утвержденных бюджетной росписью

бюджетных ассигнований, а также не позднее последнего дня текущего

месяца в случае изменений ранее утвержденных объемов – на суммы

изменений.»;

в пункте 7.2 раздела VII дополнить словами «и постановлением

администрации области о мерах по реализации закона о бюджете»;

приложения 1 и 12 к Порядку признать утратившим силу;

приложение 2 к Порядку дополнить строками следующего содержания:

«Исполнитель ___________   __________ ______________________

                             (должность)  (подпись) (расшифровка подписи)

телефон

«__» ___________ 20__ г.»;

в приложении 3 к Порядку:

строки:

                                                            «СПРАВКА № ___

ОБ ИЗМЕНЕНИИ СВОДНОЙ БЮДЖЕТНОЙ РОСПИСИ ОБЛАСТНОГО

БЮДЖЕТА НА 20__ ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 20__ И 20__ ГОДОВ

от "_____" __________________ 20___г. »

изложить в следующей редакции:

5

«СПРАВКА ОБ ИЗМЕНЕНИИ СВОДНОЙ БЮДЖЕТНОЙ РОСПИСИ

         ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА НА 20__ ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД

20__ И 20__ ГОДОВ

(Закон Тамбовской области от ______20__ № ___-З «О внесении изменений в Закон Тамбовской области

                        «Об областном бюджете на 20__ год и на плановый период 20__ и 20__ годов»)»;

дополнить строками следующего содержания:

«Исполнитель ___________ __________ ______________________

                             (должность)         (подпись)         (расшифровка подписи)

телефон

«__» ___________ 20__ г.»;

в приложениях 6, 7, 9 и 14 к Порядку строку «Единица измерения: тыс.

рублей» изложить в редакции «Единица измерения: руб.»;

в приложение 8 к Порядку:

строку:

«Главный распорядитель
областного бюджета________________________________________________________ »

изложить в следующей редакции:

«Главный распорядитель средств
областного бюджета________________________________________________________ »;

строку:

«Единица измерения:                                                                                                                 »

изложить в следующей редакции:

«Единица измерения: руб.                                                                                          »;

в приложениях 13 и 15 к Порядку строку «(тыс. рублей)» изложить в

следующей редакции: «(в рублях)».

дополнить Порядок приложением 7.1 согласно приложению 1 к

настоящему приказу;

дополнить Порядок приложением 16 согласно приложению 2 к

настоящему приказу.

3. В соответствии с Законом Тамбовской области от 29.11.2010 № 704-З

«О регулировании в переходный период отдельных вопросов исполнения

областного бюджета в связи с совершенствованием правового положения

государственных учреждений Тамбовской области» в 2011 году бюджетные

учреждения Тамбовской области являются получателями бюджетных средств

областного бюджета.

4. Признать утратившим силу пункт 2.15 раздела 2 Порядка

составления и ведения кассового плана областного бюджета в текущем

финансовом году, утвержденного приказом финансового управления области

от 23.12.2009 № 99.

5. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.

Начальник управления                                                                  Л.П.Третьякова